
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 126/CED/20]9, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa

Catarina, em atendimento à Solicitação Digital n' 064489/201 9, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os membros abaixo para compor o Núcleo Docente

Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura em Educação do Campo:

- Adriana Angelita da Concepção -- Presidente;

- Carolina Orquiza Cherfem;

- Elizandro Maurício Brick;
- Gabriela Furlan Carcaioli;

- Marmelo Gules Borges;

- Patrícia Guerrero;

Art. 2' Atribui-se carga horária de 02 (duas) horas semanais para a realização das
atividades.

Art. 3' Esta Portaria terá vigência de 02 (dois) anos a partir da data de sua

publicação .

íto BA
êtor do CEO
n' 2206/2017/GR


